
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                  園長 外舘 昭良 

発表会、ご協力ありがとうございました♬ 

朝晩の冷え込みが身に染みる今日この頃ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日の『発表会』はいかがでしたか？先生方と子ども達が同じ一つの目標に向かって毎日努力してき

た成果がたくさん見られた発表会だったのではと思います。 

運動会の時にも園長だよりに書かせて頂きましたが、行事は子ども達の『成長の節目』です。発表会に向か

ってみんなで力を合わせ取り組んでいく活動そのものが、学校の学習と同じだと思っています。失敗を繰り返さ

ない様に、次はこうやってみようと試行錯誤を繰り返しながら、一人ひとりの子ども達が最後まであきらめずに

頑張ってきた成果が、発表会での子ども達の姿につながっていたと思います。また逆に、練習ではもっと大きな

声を出せていても、本番では緊張して普段とは違った様子になってしまう場合もあったと思います。それでも本

番に至るまでの過程の中で皆同じく様々な経験を積み上げてきました。その力はこれからの生活の中できっと役

立っていくと思います。 

最後になりましたが、保護者の皆様には、衣装の準備へのご協力や、観覧時の人数制限や入れ替え、りんご

組の保護者の皆様には、急な時間の繰り上げなどにご理解ご協力を頂き、あらためて感謝申し上げます。誠にあ

りがとうございました。 

 

発表会の様子 
＜＜もも組＞＞ 

『お寿司のピクニック』 もも組のお友だちが、なんと！かわいいお寿司に変身しちゃいました(^^♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 3 年度 vol.１４ 

〔２０２１．11．１９〕発行 



＜＜ばなな組＞＞ 

『レッド☆スポーツ』 ばなな組の赤バッチさん（年少）が、 

マット運動、けんけんぱ、跳び箱に挑戦です！ めざせオリンピック！！ 

 

『歌』 こちらも、ばなな組全員の出し物です。 

アンパンマン、5 匹のこぶたとチャールストン 

Rock, Scissors, Paper,   Twinkle little star 

を歌いました��� 英語の歌では、イレイン先生 

ゆうこ先生と一緒に唄いました♬ 

 

 

 

                         

『ミックスジュース』 ばなな組（年中、年少）全員による 

表現遊びです。おいしいジュースはできたかな����� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜＜りんご組＞＞ 

『白雪姫』 年長りんご組、全員による劇です。      『ハンドベル』 みんなでタイミングを合わせて 

セリフや歌も完璧に覚え、自分の役をしっかり演じました！      きれいな和音を響かせました♬ 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

＜園評価へのご協力のお願い＞ 

11 月 16 日に『アンケート用紙』を配布させて頂きました。皆様から頂いたご意見は、より良い園づくりの

参考にさせて頂きます。お忙しい中とは存じ上げますが、12 月 24 日までにご提出くださいますよう、皆様の

ご協力をお願い致します。 


